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■�口座残高など、�お取引状況についてのお問い合わせ�
お取引のある販売会社へお問い合わせください。

■運用報告書についてのお問い合わせ
� コールセンター　0120-88-2976
� 受付時間：午前9時～午後5時（土、�日、�祝・休日を除く）

運用報告書（全体版）
繰 上 償 還

当ファンドの仕組みは次の通りです。

商品分類 追加型投信／海外／債券

設定日 2014年９月４日

信託期間 2014年９月４日から2021年２月１日（当初、2024年９月

２日）までです。

運用方針 マザーファンドへの投資を通じて、主として、残存期間

が最長10年程度までの英国国債に投資し、原則として、

各残存期間毎の投資金額がほぼ同額程度となるような運

用を行い、信託財産の成長を目指します。英国国債の実

質組入比率は、原則として高位を保ちます。実質組入外

貨建資産については、原則として対円での為替ヘッジを

行います。

主要運用対象 英国国債ファンド－ギルト10－（為替ヘッジあり）

・�英国国債ギルト10・マザーファンド受益証券を主要投

資対象とします。

英国国債ギルト10・マザーファンド

・英国国債を主要投資対象とします。

投資制限 英国国債ファンド－ギルト10－（為替ヘッジあり）

・株式への実質投資は行いません。

・外貨建資産への実質投資割合には、制限を設けません。

英国国債ギルト10・マザーファンド

・株式への投資は行いません。

・外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。

分配方針 毎年３月、９月の２日（休業日の場合は、翌営業日）の

決算日に、分配金額は経費控除後の利子・配当収益およ

び売買益（評価損益も含みます。）等の中から、基準価

額水準、市況動向等を勘案して、委託者が決定します。

ただし、分配対象額が少額の場合等には分配を行わない

ことがあります。

＊�分配金再投資コースの場合、分配金は税金を差し引い

た後自動的に無手数料で再投資されます。

受益者の皆様へ

毎々、格別のお引き立てにあずかり厚くお礼申

し上げます。

このたび「英国国債ファンド－ギルト10－（為

替ヘッジあり）」は、信託約款の規定に基づき、

2021年２月１日をもちまして繰上償還いたしまし

た。

ここに、設定以来の運用状況と償還内容をご報

告申し上げます。

今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申

し上げます。

英国国債ファンド－ギルト10－
（為替ヘッジあり）

第13期
償還日　2021年２月１日
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英国国債ファンド－ギルト10－（為替ヘッジあり）

設定以来の運用実績

決 算 期
基　 準　 価　 額 英国５年国債

利 回 り
（参考指数）

公 社 債
組入比率

債券先物
組入比率

純 資 産
総 額（分配落）

税 込
分 配 金

期 中
騰 落 率

（設 定 日） 円 円 ％ ％ ％ ％ 百万円
2014年９月４日 10,000 － － 1.7820 － － 1

第１期（2015年３月２日） 10,215 70 2.9 1.2210 95.3 － 5,087
第２期（2015年９月２日） 10,072 70 △  0.7 1.3740 94.2 － 5,331
第３期（2016年３月２日） 10,163 70 1.6 0.7920 70.3 － 1,004
第４期（2016年９月２日） 10,325 70 2.3 0.2160 98.0 － 401
第５期（2017年３月２日） 10,068 70 △  1.8 0.5900 96.0 － 292
第６期（2017年９月４日） 10,028 70 0.3 0.4540 97.9 － 291
第７期（2018年３月２日） 9,700 70 △  2.6 1.1280 95.0 － 282
第８期（2018年９月３日） 9,651 70 0.2 1.0390 95.5 － 280
第９期（2019年３月４日） 9,594 70 0.1 1.0000 101.4 － 279
第10期（2019年９月２日） 9,789 70 2.8 0.3330 92.0 － 284
第11期（2020年３月２日） 9,679 70 △  0.4 0.3290 95.2 － 281
第12期（2020年９月２日） 9,665 70 0.6 －0.0360 103.3 － 281

（償 還 日） （償還価額）
第13期（2021年２月１日） 9,602.90円 △  0.6 －0.0280 － － 20

＊設定日の基準価額は設定価額を、純資産総額は当初設定元本を記載しています。
＊基準価額の騰落率は分配金込み
＊先物組入比率は、買建比率－売建比率
＊当ファンドは親投資信託を組み入れますので、各組入比率は実質組入比率を記載しています。

年 月 日
基 準 価 額 英国５年国債

利 回 り
（参 考 指 数）

公 社 債
組 入 比 率

債 券 先 物
組 入 比 率騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％
（期　首）2020年９月２日 9,665 － －0.0360 103.3 －

９月末 9,687 0.2 －0.0850 99.2 －
10月末 9,669 0.0 －0.0670 97.0 －
11月末 9,629 △  0.4 －0.0110 99.3 －
12月末 9,662 △  0.0 －0.0720 100.1 －

2021年１月末 9,603 △  0.6 －0.0420 － －
（償還価額）

（償還日）2021年２月１日 9,602.90円 △  0.6 －0.0280 － －
＊騰落率は期首比です。
＊先物組入比率は、買建比率－売建比率
＊当ファンドは親投資信託を組み入れますので、各組入比率は実質組入比率を記載しています。

当期中の基準価額と市況等の推移
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英国国債ファンド－ギルト10－（為替ヘッジあり）

運用経過

＊設定日の基準価額は設定価額を、純資産総額は当初設定元本を表示しております。

＊当ファンドにはベンチマークはありません。

＊分配金再投資基準価額は、分配金（税込み）を分配時に再投資したものとみなして計算したもので、ファンド運用の実質的なパフォーマンスを示すもの

です。

＊分配金を再投資するかどうかについてはお客様がご利用のコースにより異なります。また、ファンドの購入価額により課税条件も異なります。従って、

各個人のお客様の損益の状況を示すものではありません。

設定日：10,000円

償還日：  9,602円90銭（既払分配金　840円）

騰落率：  ＋4.5％　　（分配金再投資ベース）

【基準価額の主な変動要因】
当ファンドは、英国国債ギルト10・マザーファンドへの投資を通じて、主として、残存期間が最長10年程

度までの英国国債に投資し、原則として、各残存期間毎の投資金額がほぼ同額程度となるような運用を行い

ました。

（上昇要因）

保有する債券のインカムゲインやキャピタルゲインなどが、主な上昇要因となりました。

（下落要因）

為替ヘッジのヘッジコストなどが、主な下落要因となりました。

【基準価額等の推移】
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英国国債ファンド－ギルト10－（為替ヘッジあり）

【投資環境】
英国債券相場では、金利は低下（債券価格は上昇）しまし

た。2014年は、BOE（イングランド銀行：中央銀行）の利上

げに対する期待の後退などを背景に、金利は低下しました。

2016年は、国民投票でEU（欧州連合）離脱派が勝利したこと

や追加緩和などを受けて、金利は大幅に低下しましたが、年

末にかけて下げ幅を縮小しました。2018年の後半にかけては

BOEの利上げなどを背景に、金利はもみ合いながらも上昇基

調となりました。2019年はEU離脱を巡る不透明感などを背景

に、金利は低下しました。2020年に入ると、BOEの利下げ観

測が意識されたことや新型コロナウイルスの感染が世界的な

拡大を見せたことなどを背景に、金利は低下し、その後はも

み合いの推移となりました。

英ポンド円相場は下落しました。2016年に国民投票でEU離脱派が勝利したことやBOEの追加緩和の実施な

どを受けて、英ポンドは大きく下落する場面が見られました。

【ポートフォリオ】
■英国国債ファンド－ギルト10－（為替ヘッジあり）

主要投資対象である英国国債ギルト10・マザーファンドを運用期間を通じて組み入れました。その後、繰

上償還に向けてマザーファンドを売却し、2021年2月1日に繰上償還いたしました。為替ヘッジについては、

想定元本を外貨建ての純資産総額と概ね同等として為替ヘッジを行い、為替変動リスクのフルヘッジを目指

しましたが、償還に向けた安定運用への移行に伴い、為替ヘッジを解消しました。

■英国国債ギルト10・マザーファンド

設定来の騰落率は、△2.0％となりました。

残存期間が最長10年程度までの英国国債に投資するとともに、各残存期間1年毎の投資金額がほぼ同額程

度となるように維持しました。

【ベンチマークとの差異】
当ファンドは運用の目標となるベンチマークを設けておりません。英国5年国債利回りを参考指数として

いるため、当ファンドの基準価額の騰落率との対比をしておりません。

【分配金】
分配金につきましては、分配可能額、基準価額水準等を勘案し、第１期～第12期の各期において70円とさ

せて頂きました。（１万口当り税込み）

英国５年国債利回りの推移

2.0

1.5

1.0

0.5

0.0

-0.5
設定日

2014.9.4
2016.10.24 2018.12.14

（％）

償還日
2021.2.1



4

英国国債ファンド－ギルト10－（為替ヘッジあり）

１万口当りの費用明細

項　　目

当　期

項目の概要2020年９月３日～2021年２月１日

金額 比率

信託報酬 19円 0.197％ 信託報酬＝期中の平均基準価額×信託報酬率

　　　　　期中の平均基準価額は9,650円です。

（投信会社） （ 9） （0.092） ファンドの運用等の対価

（販売会社） （ 9） （0.092） 購入後の情報提供、運用報告書等各種書類の送付、口座内でのファンドの管理等の対価

（受託会社） （ 1） （0.014） 運用財産の管理、委託会社からの指図の実行の対価

その他費用 2 0.025 その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

（保管費用） （ 2） （0.020） 海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の送金・資産の移転等に要する費用

（監査費用） （ 0） （0.005） 監査法人等に支払うファンドの監査に係る費用

（その他） （ 0） （0.000） 信託財産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用等

合計 21 0.222

＊「比率」欄は１万口当りのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む。）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

　なお、その他費用は、このファンドが組み入れている親投資信託受益証券が支払った金額のうち、このファンドに対応するものを含みます。

＊各項目ごとに円未満は四捨五入しています。
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英国国債ファンド－ギルト10－（為替ヘッジあり）

親投資信託受益証券の設定、解約状況� （2020年９月３日から2021年２月１日まで）

設 定 解 約

口 数 金 額 口 数 金 額

千口 千円 千口 千円

英国国債ギルト10・マザーファンド － － 305,186 294,671

＊各費用は、前掲「１万口当りの費用明細」において用いた簡便法により算出したもので、原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引税

を含みません。

＊各比率は、年率換算した値（小数点以下第２位未満を四捨五入）です。

＊上記の前提条件で算出しているため、「１万口当りの費用明細」の各比率とは、値が異なる場合があります。なお、これらの値はあくまでも参考であり、

実際に発生した費用の比率とは異なります。

参考情報　総経費率（年率換算）

当期中の運用・管理にかかった費用の総額（原則として、募集手数料、売買委託手数料及び有価証券取引

税を除く。）を期中の平均受益権口数に期中の平均基準価額（１口当り）を乗じた数で除した総経費率（年

率換算）は0.53％です。

総経費率

0.53％

運用管理費用（投信会社）

0.22％

その他費用

0.06％

運用管理費用（販売会社）

0.22％

運用管理費用（受託会社）

0.03％
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英国国債ファンド－ギルト10－（為替ヘッジあり）

利害関係人との取引状況等� （2020年９月３日から2021年２月１日まで）

　該当事項はございません。

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。

■英国国債ギルト10・マザーファンドにおける公社債の主要な売買銘柄

主要な売買銘柄� （2020年９月３日から2021年２月１日まで）

当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　期

買 付 売 付

銘 柄 金 額 銘 柄 金 額

千円 千円

UK GILT 0.375 10/22/30 36,554 UK GILT 1.75 09/07/22 29,616

UK GILT 2.25 09/07/23 29,583

UK GILT 0.375 10/22/30 29,465

UK GILT 2 09/07/25 29,389

UK GILT 2.75 09/07/24 29,297

UK GILT 3.75 09/07/21 29,033

UK GILT 1.5 07/22/26 28,907

UK GILT 1.25 07/22/27 28,855

UK GILT 0.875 10/22/29 28,710

UK GILT 1.625 10/22/28 28,437

＊金額は受渡し代金（経過利子分は含まれていません。）

組入資産の明細� 2021年２月１日現在

■親投資信託残高

期首（前期末） 償 還 時

口 数 口 数 評 価 額

千口 千口 千円

英国国債ギルト10・マザーファンド 305,186 － －

償還日現在、有価証券等の組み入れはありません。
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英国国債ファンド－ギルト10－（為替ヘッジあり）

項 目
償　　　　　還　　　　　時

評 価 額 比 率

千円 ％

コ ー ル ・ ロ ー ン 等、 そ の 他 20,564 100.0

投 資 信 託 財 産 総 額 20,564 100.0

投資信託財産の構成� 2021年２月１日現在

自2020年９月３日
至2021年２月１日

項 目 当 期

（A）配 当 等 収 益 △� 806円

支 払 利 息 △  806

（B）有価証券売買損益 363,389

売 買 益 16,502,398

売 買 損 △  16,139,009

（C）信 託 報 酬 等 △� 492,501

（D）当 期 損 益 金（Ａ＋Ｂ＋Ｃ） △� 129,918

（E）前期繰越損益金 △� 586,390

（F）追加信託差損益金 △� 113,690

（配 当 等 相 当 額）（  515,308）

（売 買 損 益 相 当 額）（△  628,998）

（G）　　　計　　　（Ｄ＋Ｅ＋Ｆ） △� 829,998

償還差損益金（Ｇ） △� 829,998

＊信託報酬等には、消費税等相当額を含めて表示しております。

＊追加信託差損益金とは、追加信託金と元本の差額をいい、元本を下回る

額は損失として、上回る額は利益として処理されます。

損益の状況

（2021年２月１日）現在

項 目 償 還 時

（A）資　　　　産 20,564,004円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 20,564,004

（B）負　　　　債 492,512

未 払 信 託 報 酬 492,501

未 払 利 息 11

（C）純資産総額（Ａ－Ｂ） 20,071,492

元 本 20,901,490

償 還 差 損 益 金 △  829,998

（D）受益権総口数 20,901,490口

１万口当り償還価額（Ｃ／Ｄ） 9,602.90円

資産、負債、元本及び償還価額の状況

＊元本状況
期首元本額 290,901,490円

期中追加設定元本額 0円

期中一部解約元本額 270,000,000円

＊元本の欠損 829,998円
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英国国債ファンド－ギルト10－（為替ヘッジあり）

■償還金のお支払いについて

　償還金のお支払いは償還日から起算して５営業日までに開始いたします。

■課税上のお取扱いについて

　償還時の個別元本超過額について、20.315％（所得税15％、復興特別所得税0.315％および地方税５％）の税率で源泉徴収されます。

※法人の受益者の場合、税率が異なります。

※税法が改正された場合等には、税率等が変更される場合があります。

※課税上のお取扱いの詳細については、税務専門家等にご確認されることをお勧めします。

償還金のお知らせ

１万口当り償還金（税込み） 9,602円90銭

投資信託財産運用総括表

信 託 期 間
投資信託契約締結日 2014年９月４日 投資信託契約終了時の状況

投資信託契約終了日 2021年２月１日 資 産 総 額 20,564,004円

区 分
投 資 信 託

契 約 締 結 当 初

投 資 信 託

契 約 終 了 時

差 引 増 減

又 は 追 加 信 託

負 債 総 額 492,512円

純 資 産 総 額 20,071,492円

受 益 権 口 数 1,000,000口 20,901,490口 19,901,490口  受 益 権 口 数 20,901,490口

元 本 額 1,000,000円 20,901,490円 19,901,490円  １万口当り償還金 9,602.90円

■毎計算期末の状況

計  算  期 元　　本　　額 純 資 産 総 額 基 準 価 額
１万口当り分配金

金　　 額 分　　配　　率

円 円 円 円 ％

第１期 4,980,218,480 5,087,484,963 10,215 70 0.70

第２期 5,292,925,713 5,331,165,754 10,072 70 0.70

第３期 988,758,423 1,004,889,645 10,163 70 0.70

第４期 388,758,423 401,385,028 10,325 70 0.70

第５期 290,901,490 292,876,578 10,068 70 0.70

第６期 290,901,490 291,724,697 10,028 70 0.70

第７期 290,901,490 282,161,263 9,700 70 0.70

第８期 290,901,490 280,763,307 9,651 70 0.70

第９期 290,901,490 279,082,170 9,594 70 0.70

第10期 290,901,490 284,774,471 9,789 70 0.70

第11期 290,901,490 281,558,116 9,679 70 0.70

第12期 290,901,490 281,160,819 9,665 70 0.70
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英国国債ファンド－ギルト10－（為替ヘッジあり）

該当事項はございません。

お知らせ

※各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しております。



更新済表紙　Ver.20190318

〒105-6426 東京都港区虎ノ門1-17-1

https://www.smd-am.co.jp

英国国債ギルト10・マザーファンド

運用報告書
決算日：2020年９月２日

（第12期：2020年３月３日～2020年９月２日）

　当ファンドは、上記の通り決算を行いました。ここに、期中の運用状況をご報告申し上

げます。

当ファンドの仕組みは次の通りです。

商品分類 親投資信託

信託期間 無期限

運用方針 主として、残存期間が最長10年程度までの英国国債に投資し、原則として、各残

存期間毎の投資金額がほぼ同額程度となるような運用を行い、信託財産の成長を

目指します。

主要運用対象 英国国債を主要投資対象とします。

投資制限 ・株式への投資は行いません。

・外貨建資産への投資割合には、制限を設けません。
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英国国債ギルト10・マザーファンド

最近５期の運用実績

決 算 期
基　 準　 価　 額 英 国 ５ 年

国債利回り
（参考指数）

公 社 債
組 入 比 率

債 券 先 物
組 入 比 率

純 資 産
総 額期 中

騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％ 百万円
第８期（2018年９月３日） 9,217 △  1.1 1.0390 97.0 － 362
第９期（2019年３月４日） 9,613 4.3 1.0000 97.3 － 379
第10期（2019年９月２日） 8,678 △  9.7 0.3330 97.1 － 349
第11期（2020年３月２日） 9,319 7.4 0.3290 97.3 － 359
第12期（2020年９月２日） 9,708 4.2 －0.0360 98.0 － 382

＊先物組入比率は、買建比率－売建比率

当期中の基準価額と市況等の推移

年 月 日
基 準 価 額 英 国 ５ 年

国債利回り
（参 考 指 数）

公 社 債
組 入 比 率

債 券 先 物
組 入 比 率騰 落 率

円 ％ ％ ％ ％
（期首）2020年３月２日 9,319 － 0.3290 97.3 －

３月末 9,086 △  2.5 0.2010 98.7 －
４月末 9,066 △  2.7 0.1500 98.5 －
５月末 9,086 △  2.5 0.0130 98.4 －
６月末 9,103 △  2.3 －0.0500 98.2 －
７月末 9,448 1.4 －0.1320 98.0 －
８月末 9,619 3.2 －0.0080 97.1 －

（期末）2020年９月２日 9,708 4.2 －0.0360 98.0 －
＊騰落率は期首比です。

＊先物組入比率は、買建比率－売建比率
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英国国債ギルト10・マザーファンド

運用経過

【基準価額等の推移】
期　首：9,319円

期　末：9,708円

騰落率：＋4.2％

【基準価額の主な変動要因】
（上昇要因）

保有する債券のインカムゲインや英ポンド円の上昇など

が、主な上昇要因となりました。

【投資環境】
英国債券相場では、金利は概ね横ばいとなりました。新型

コロナウイルス感染症の世界的な感染拡大を背景に金利は低

下して始まりましたが、3月中旬には資産の現金化の動きが

強まったことで、一時、金利は急上昇しました。その後金利

は低下基調となり、新型肺炎による経済的な悪影響が意識さ

れたことや、BOE（イングランド銀行：中央銀行）の緩和的

なスタンス、EU（欧州連合）離脱を巡る通商交渉に対する懸

念などを背景に、金利の低下基調が続きました。しかしなが

ら8月に入ると、BOEによるマイナス金利採用観測が後退した

ことや、リスクセンチメントの改善から金利は上昇する展開

となりました。

英ポンド円相場は上昇しました。EUによる復興基金への期待や、リスクセンチメントの改善などを背景に、

英ポンド円は上昇しました。

【ポートフォリオ】
当期の騰落率は、＋4.2％となりました。

残存期間が最長10年程度までの英国国債に投資するとともに、各残存期間1年毎の投資金額がほぼ同額程

度となるように維持しました。

英国５年国債利回りの推移

0.8

0.6

0.4

0.2

0.0

-0.2
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英国国債ギルト10・マザーファンド

１万口当りの費用明細

項　目

当　期

項目の概要2020年３月３日～2020年９月２日

金額 比率

その他費用 2円 0.023％ その他費用＝期中のその他費用÷期中の平均受益権口数

（保管費用） （2） （0.022） 海外における保管銀行等に支払う有価証券等の保管及び資金の送金・資産の移転等に要する費用

（その他） （0） （0.002） 信託財産に関する租税、信託事務の処理に要する諸費用等

合計 2 0.023

期中の平均基準価額は9,235円です。

＊「比率」欄は１万口当りのそれぞれの費用金額を期中の平均基準価額で除して100を乗じたものです。

＊期中の費用（消費税等のかかるものは消費税等を含む。）は、追加・解約により受益権口数に変動があるため、簡便法により算出した結果です。

＊円未満は四捨五入しています。

今後の運用方針

足元では、新型コロナウイルス感染症の感染状況の悪化に一巡感が見られ、市場のリスクセンチメントに

改善が見られていますが、BOEや主要国の中央銀行は緩和的な姿勢を維持する可能性が高く、英国における

金利低下圧力は継続するものと考えています。

当ファンドは、残存期間が異なる債券をバランスよく保有することで金利変動リスクを抑制しつつ、償還

を迎える債券は残存年数10年程度への国債に再投資をし、各残存期間の投資金額がほぼ同額程度となるよう

なポートフォリオを維持する方針です。

買 付 額 売 付 額

外
国

千イギリス・ポンド 千イギリス・ポンド

イ ギ リ ス 国 債 証 券 155 58

＊金額は受渡し代金（経過利子分は含まれていません。）

■公社債

売買及び取引の状況� （2020年３月３日から2020年９月２日まで）
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英国国債ギルト10・マザーファンド

■公社債

主要な売買銘柄� （2020年３月３日から2020年９月２日まで）

当　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　期

買 付 売 付

銘 柄 金 額 銘 柄 金 額

千円 千円

UK GILT 3.75 09/07/20 2,994 UK GILT 1.5 07/22/26 1,484

UK GILT 3.75 09/07/21 2,819 UK GILT 1.25 07/22/27 1,473

UK GILT 2.25 09/07/23 2,597 UK GILT 1.625 10/22/28 786

UK GILT 2.75 09/07/24 2,400 UK GILT 0.875 10/22/29 743

UK GILT 1.75 09/07/22 2,374 UK GILT 2.75 09/07/24 738

UK GILT 2 09/07/25 2,077 UK GILT 2 09/07/25 731

UK GILT 1.5 07/22/26 1,911 UK GILT 2.25 09/07/23 710

UK GILT 1.25 07/22/27 1,898 UK GILT 3.75 09/07/21 415

UK GILT 1.625 10/22/28 897 UK GILT 1.75 09/07/22 412

UK GILT 0.875 10/22/29 847 UK GILT 3.75 09/07/20 400

＊金額は受渡し代金（経過利子分は含まれていません。）

区 分

当 期 末

額面金額
評 価 額

組入比率
うちＢＢ格
以下組入比率

残存期間別組入比率

外貨建金額 邦貨換算金額 ５年以上 ２年以上 ２年未満

千イギリス・ポンド 千イギリス・ポンド 千円 ％ ％ ％ ％ ％

イ ギ リ ス 2,471 2,642 374,944 98.0 － 48.6 29.7 19.7

合 計 － － 374,944 98.0 － 48.6 29.7 19.7

＊組入比率は、純資産総額に対する評価額の割合

＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。

■公社債
　Ａ　債券種類別開示
　　外国（外貨建）公社債

組入資産の明細� 2020年９月２日現在

利害関係人との取引状況等� （2020年３月３日から2020年９月２日まで）

　該当事項はございません。

利害関係人とは、投資信託及び投資法人に関する法律第11条第１項に規定される利害関係人です。
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英国国債ギルト10・マザーファンド

項 目
当　　　　　期　　　　　末

評 価 額 比 率

千円 ％

公 社 債 374,944 97.1

コ ー ル ・ ロ ー ン 等、 そ の 他 11,053 2.9

投 資 信 託 財 産 総 額 385,997 100.0

＊外貨建資産は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。
　　　　１イギリス・ポンド＝141.88円
＊当期末における外貨建資産（379,080千円）の投資信託財産総額（385,997千円）に対する比率　98.2％

投資信託財産の構成� 2020年９月２日現在

　Ｂ　個別銘柄開示
　　外国（外貨建）公社債

銘 柄

当 期 末

種 類 利 率 額面金額
評 価 額

償還年月日
外貨建金額 邦貨換算金額

（イギリス・ポンド･･･イギリス） ％ 千イギリス・ポンド 千イギリス・ポンド 千円

UK GILT 国債証券 3.7500 265 265 37,643 2020/09/07

UK GILT 国債証券 3.7500 255 264 37,577 2021/09/07

UK GILT 国債証券 1.7500 258 267 37,972 2022/09/07

UK GILT 国債証券 2.2500 250 267 37,982 2023/09/07

UK GILT 国債証券 2.7500 239 266 37,772 2024/09/07

UK GILT 国債証券 2.0000 241 265 37,711 2025/09/07

UK GILT 国債証券 1.5000 241 262 37,214 2026/07/22

UK GILT 国債証券 1.2500 243 262 37,232 2027/07/22

UK GILT 国債証券 1.6250 232 259 36,821 2028/10/22

UK GILT 国債証券 0.8750 247 260 37,014 2029/10/22

合 計 － － 2,471 2,642 374,944 －

＊邦貨換算金額は、期末の時価をわが国の対顧客電信売買相場の仲値により邦貨換算したものです。
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自2020年３月３日
至2020年９月２日

項 目 当 期

（A）配 当 等 収 益 3,830,065円

受 取 利 息 3,831,012

支 払 利 息 △  947

（B）有価証券売買損益 11,962,039

売 買 益 13,059,740

売 買 損 △  1,097,701

（C）そ の 他 費 用 △� 85,084

（D）当 期 損 益 金（Ａ＋Ｂ＋Ｃ） 15,707,020

（E）前期繰越損益金 △� 26,258,908

（F）解約差損益金 817,979

（G）追加信託差損益金 △� 1,752,978

（H）　　　計　　　（Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ） △� 11,486,887

次期繰越損益金（Ｈ） △� 11,486,887

＊有価証券売買損益には、期末の評価換えによるものを含みます。

＊解約差損益金とは、一部解約時の解約金額と元本の差額をいい、元本を

下回る額は利益として、上回る額は損失として処理されます。

＊追加信託差損益金とは、追加信託金と元本の差額をいい、元本を下回る

額は損失として、上回る額は利益として処理されます。

（2020年９月２日）現在

項 目 当 期 末

（A）資　　　　産 385,997,129円

コ ー ル ・ ロ ー ン 等 7,783,914

公 社 債（評価額） 374,944,027

未 収 利 息 3,225,177

前 払 費 用 44,011

（B）負　　　　債 3,529,499

未 払 解 約 金 3,529,499

（C）純資産総額（Ａ－Ｂ） 382,467,630

元 本 393,954,517

次 期 繰 越 損 益 金 △  11,486,887

（D）受益権総口数 393,954,517口

１万口当り基準価額（Ｃ／Ｄ） 9,708円

資産、負債、元本及び基準価額の状況 損益の状況

＊元本状況
期首元本額 385,854,668円

期中追加設定元本額 21,076,865円

期中一部解約元本額 12,977,016円

＊元本の内訳

英国国債ファンド－ギルト10－（為替ヘッジあり） 305,186,003円

英国国債ファンド－ギルト10－（為替ヘッジなし） 88,768,514円

＊元本の欠損 11,486,887円

該当事項はございません。

お知らせ

※各表の数量、金額の単位未満は切捨て、比率は四捨五入で表記しております。


